
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  前回（3月 22日）の報告 
 
１．ビジター紹介 

古益安氏（米山奨学生） 
 

２．会長の時間 

2 週間連続でお休みを頂き、会長の時間を内藤副会長にお願いをしました。 
ありがとうございました。 
お陰様で、毎年 早く去って欲しい 3月も何とか切り抜け、社員やパートを守ることが出来ました。 

 
３．幹事報告 

〇4月 1日愈々押し迫ってきました 30 周年記念事業の三世代交流将棋大会ですが、 
島谷さんにたくさんお世話になり、準備が進んでいるところです。 
メンバーの皆様には出来るだけ大会出席と受付等のお手伝いをよろしくお願いいたします。 

〇3月の例会は今日が最終例会となっており、来週 29 日は休会です。 
次に会うときは 4月 1 日の記念事業の将棋大会の日になります。幹事又は島谷実行委員の方から 
アナウンスがあると思いますので FAXの確認をよろしくお願いいたします。 
4 月には 30周年記念の事業・式典・祝賀会がございますので皆様の御協力をお願い致します。 
 

４．委員会報告 

〇30周年記念事業担当 島谷会員 
3 世代交流将棋大会に現在参加者は 59 名いらっしゃいます。各パートの人数調整の為に 
メンバーの方に直接お声掛けしてご参加をお願いしておりますのでよろしくお願いいたします。 
当日 9時から受け付けですが来れる方は出来れば 8時過ぎにお越し下さい。 
皆さんのご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

〇地区大会において 平井会員 
2000万円達成クラブとして米山奨学会より感謝状を頂きましたので本日持ってきました。 
 

５．同好会報告 

〇ゴルフ同好会 染谷会員 
サザンスター開催につきまして日程を本日例会終了後皆さんにお伺いしたいと思います。 

 
６．出席報告 

会 員 数 
36 名 出席対象者数 34名 出席者数 19名 欠席者数 15 名 
出席率 55.88％ 前々会補正 85.29％ 

本 日 の 欠 席 
藤川、波多、平川、宏林、鍵田、小島、近藤、黒田、 
中田、越智、六島、芝、杉村、山中、吉田、畑、各会員 

メ ー キ ャ ッ プ 小島、黒田、越智、六島、杉村、吉田、畑、各会員 

 

35 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

「 段ボールの現状と当社の取組み 」 

 

川口 会員 

5 

 

 

 

 

 

 

1428 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

 

「 100歳時代の到来と医療介護 」 

 

黒田 会員 



７．3月のロータリーレート 1 ドル＝108円 

 4月のロータリーレート 1 ドル＝104円 

 
８．スピーチ 

「 確定申告が終わって 」 
東本 会員 

 

＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄  ニコニコ ＢＯＸ  ＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄ 

＊地区大会では多くの方にご参加頂きました。ありがとうございました。 ·························· 釜 田 会 員 

＊長らくお休みを戴きました。誕生日祝ありがとうございます。月が替ってしまいましたが、 

確定申告期間を終りホットした気分で、スピーチをさせて戴きます。 ··························· 東 本 会 員 

 

＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄  フレンドシップ ＢＯＸ  ＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄ 

＊與那嶺幹事、島谷さん、南淡路への訪問ありがとうございました。 

2回目の女神（女子）会も、おいしいイタリアンそして楽しい会話と話もはずみました。 ············· 釜 田 会 員 

＊内藤副会長、2週連続、会長の時間のお話しありがとうございました。 ························· 釜 田 会 員 

＊3月 21日、昨日は川口さん、3月 25日今度の日曜日島谷さんお誕生日おめでとうございます。 

これからも仲良くしてくださいネ… ······················································ 與 那 嶺 会 員 

＊先週はお休みさせていただき申し訳ありませんでした。 ····································· 與 那 嶺 会 員 

＊近くの公園の桜の開花が進んでいます。 ················································ 安 澤 会 員 

＊おくれました ······································································· 平 井 会 員 

＊“第 41回全日本アンサンブルコンテスト”3月 21日よこすか芸術劇場へ行ってまいりました。 

当日一番の出場でした、生徒の皆は大変緊張していましたがうまく弾けたようでした。 

成績は「銀賞」をもらいました。皆様の御協力のお陰でうまくいきました。 

有難うございました。 ································································· 池 邉 会 員 

＊SAA遅刻しました。 

3月 26日大阪船場センタービル 10号館 1階で新店舗をオープンします。 

ブレイク スペースｅ-CHARGEです。 ··················································· 久 木 元 会 員 

 

 


